Design (B.A.) 180 ECTS

Titel Design (B.A.) 180 ECTS

Zulassungsnummer 1158623

Veranstalter

Adresse: Hochschule Macromedia fir angewandte
Wissenschaften GmbH
Sandstral3e 9
80335 Minchen

Telnr: +49 89 896 740 56
E-Mail-Adresse: campus.muenchen@macromedia.de
Webseite: https://www.macromedia-fachhochschule.de/

Lehrgangsziel

Prufung zum Bachelor of Arts im Studiengang Design

Inhalte

Lehrgangsinhalte: Language Proficiency and Cultural Sensitivity,
Fotografie, Innovation by Design, 3D Modeling,
Lay-out und Typografie, Kunst-, Medien- und
Designgeschichte, Wissenschaftliches Arbeiten,
Kreativ-werkzeuge analog/digital, Asthetik,
Designpraxis und Ethik, Strategic Design,
Interkulturelle Kom-munikation,
Projektmanagement, Interdisziplindres Projekt,
Visual and Motioni Design, Orientie-
rungsprojekt, Portfolio und Netzwerk,
Kommunikationskompetenzen, Studentische
Initiative, Pra-xismodul, Designforschung,
Design Gallery; Wahlpflichtmodule: Medien-
und Kommunikationsdes-ign / Animation und
lllustration / User Interface und User
Experience Design; Bachelorthesis

Medien, die Bestandteile des Lehrbriefe, Fachliteratur/Lehrbicher, digitale
Fernlehrangebots sind: Dokumente, sonstige Medien/Lernmaterialien



Abschluss

Abschluss:
Art des Abschlusses:

Anzahl der Credit-Points:

Bachelor of Arts
Hochschul-Bachelor

180

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Hochschulzugangsberechtigung

Siehe Prifungsordnung der Hochschule

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hbhe der Raten:

17.820,00 €

17.820,00 €

0,00 €

36

495,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Verédnderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Geblhren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Waochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

36.00
4061

26.00

48

Ein Mal pro Woche finden an allen Standorten
der Hochschule Vor-Ort-Seminare und an 12 -
15 Terminen ein Mal pro Woche

Onlineseminare statt.




Zusatzliche Informationen

Eine einmalige Graduierungsgebtihr in Hohe von 495,00 Euro wird mit der Anmeldung zur
Abschlussprifung fallig.



