

Design (B.A.) 180 ECTS

Titel	Design (B.A.) 180 ECTS
Zulassungsnummer	1158623

Veranstalter

Adresse:	Hochschule Macromedia für angewandte Wissenschaften GmbH Sandstraße 9 80335 München
Telnr:	+49 89 896 740 56
E-Mail-Adresse:	studium-plus@macromedia.de
Webseite:	https://www.macromedia-fachhochschule.de/

Lehrgangsziel

Prüfung zum Bachelor of Arts im Studiengang Design

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Language Proficiency and Cultural Sensitivity, Fotografie, Innovation by Design, 3D Modeling, Lay-out und Typografie, Kunst-, Medien- und Designgeschichte, Wissenschaftliches Arbeiten, Kreativ-werkzeuge analog/digital, Ästhetik, Designpraxis und Ethik, Strategic Design, Interkulturelle Kom-munikation, Projektmanagement, Interdisziplinäres Projekt, Visual and Motioni Design, Orientierungsprojekt, Portfolio und Netzwerk, Kommunikationskompetenzen, Studentische Initiative, Pra-xismodul, Designforschung, Design Gallery; Wahlpflichtmodule: Medien- und Kommunikationsdesign / Animation und Illustration / User Interface und User Experience Design; Bachelorthesis
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	Lehrbriefe, Fachliteratur/Lehrbücher, digitale Dokumente, sonstige Medien/Lernmaterialien

Abschluss

Abschluss:	Bachelor of Arts
Art des Abschlusses:	Hochschul-Bachelor
Anzahl der Credit-Points:	180

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	Hochschulzugangsberechtigung
Prüfungsvoraussetzungen:	Siehe Prüfungsordnung der Hochschule

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	17.820,00 €
Lehrgangskosten:	17.820,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	36
Höhe der Raten:	495,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	36.00
Gesamtdauer in Stunden:	4061 Std. (5415 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	26.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	48
Präsenzunterricht:	Ein Mal pro Woche finden an allen Standorten der Hochschule Vor-Ort-Seminare und an 12 - 15 Terminen ein Mal pro Woche Onlineseminare statt.

Zusätzliche Informationen

Eine einmalige Graduierungsgebühr in Höhe von 495,00 Euro wird mit der Anmeldung zur Abschlussprüfung fällig.